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AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

 

Emri   Agjencia e Blerjeve të Përqendruara 

 Adresa   Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë 

Tel/Faks  +355 42 247 865 

E-mail   Suela.Haxhija@mb.gov.al 

Ueb-faqe  www.abp.gov.al 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Suela Haxhija 

E-mail            Suela.Haxhija@mb.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e Hapur mbi kufijtë e lartë monetar  

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes Kuader “Procedure e Hapur mbi kufijtë e lartë monetar– 

Mallra, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë , ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara,  

5. Numri i referencës për procedurën REF-23490-03-30-2022 

Loti 3 : REF-23498-03-30-2022 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Furnizim me lëndë djegëse për automjete Diesel 

(Gazoil)”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite. 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09134000- 7 

8. Fondi limit 29,810,800 (njëzetë e nëntë milion e tetëqind e dhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH  

244,011 (dyqind e dyzetë e katër mijë e njëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas 

Bankës së Shqipërisë datë 30.03.2022 është 122.17 lekë) 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit:    

mailto:Suela.Haxhija@mb.gov.al
mailto:Suela.Haxhija@mb.gov.al
mailto:Suela.Haxhija@mb.gov.al


Në zbatim të nenit 75, të ligjit nr. 162/2020, “Për prokurimin Publik”, dhe të të VKM nr.285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”; në zbatim të  Aktit Normativ nr.8 

datë 25.03.2022, neni 21/5 si dhe nenit 21/10  të aktit normativ nr 5 datë 12.03.2022 si dhe nisur 

nga nevoja e njësisë së prokurimit për të bërë një saktësim, bëhen ndryshimet si vijon në 

dokumentat e tenderit, me objekt: “Blerje Karburanti, përveç Jet A1” ndarë në 5 (pesë) lote 

me fond të marrëveshjes kuadër 1,725,860,800 (një miliard e shtatëqind e njëzetë e pesë milion 

e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH ose  14,126,715 (katërmbëdhjetë 

milion e njëqind e njëzetë e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. Kursi 

i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë datë 30.03.2022 është 122.17 lekë), REF-23490-03-30-

2022, bëhen ndryshimet si vijon: 

 

1. Në Lotin  III. “Furnizim me lëndë djegëse për automjete Diesel (Gazoil)”, me afat të 

marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 29,810,800 (njëzetë e 

nëntë milion e tetëqind e dhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH  244,011 (dyqind e dyzetë e 

katër mijë e njëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë datë 

30.03.2022 është 122.17 lekë) me REF-23498-03-30-2022 

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 

 

 


